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      WYJAŚNIENIE 
 
dotyczy : zamówienia ZP/02/09- 
               -dostawa sprzętu jednorazowego 
                i szklanego laboratoryjnego 
 
 
Zespół Opieki Zdrowotnej Łódź- Bałuty zawiadamia Wykonawców uczestniczących w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego ZP/02/09 -dostawa sprzętu jednorazowego i szklanego 
laboratoryjnego o wniesieniu zapytań do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz). 
Oto treść pytań: 
 
„Załącznik 1 poz. 3 
Pytanie 1 
Czy dopuszczą Państwo zaoferowanie pojemników Państwo aseptycznych? 
Bardzo często pod pojęciem produktów sterylnych oferowane są przez wykonawców produkty nie 
sterylne o podwyższonym stopniu czystości to znaczy wyprodukowane w warunkach specjalnej 
czystości. Oznaczane są one jako STERILE A lub Aseptyczne. Dotyczy to na przykład takich 
produktów jak: szalki, pojemniki na próbki itp. Wyroby te są wystarczające do prowadzenia badań 
IVD (in vitro), o ile nie mają kontaktów z powłokami ciała człowieka. Nie są to jednak produkty, które 
przeszły zwalidowany proces sterylizacji z gwarancją uzyskania SAL>=6. Produkty Aseptyczne ( 
STERILE A) są istotnie tańsze od produktów sterylnych. 
Pytanie 2 
Czy w przypadku nie dopuszczenia pojemników aseptycznych zgodzą się Państwo na zaoferowanie 
pojemników sterylnych o wymiarach: śr.35x82mm i pojemnościach: 30ml i całkowitej 40ml? 
 
Załącznik 1 poz. 10 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający ma na myśli probówki do systemu otwartego czy zamkniętego pobierania krwi? 
Pytanie 2 
W przypadku systemu otwartego pobierania krwi, czy Zamawiający oczekuje probówek z korkiem 
przebijalnym, czy nieprzebijalnym? 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie probówek z korkami w kolorze fioletowym? Kolor ten 
jest powszechnie przyjętym kolorem, którym oznacza się probówki do hematologii, zgodnie z 
normami europejskimi. Jeśli Zamawiający nie zgadza się na zaoferowanie probówek z takim kolorem 
korka, to prosimy o wyjaśnienie dlaczego. 
 
Załącznik 1 poz. 10( chyba 11) 
Pytanie 1 
Na jaką pojemność krwi należy probówkę zaoferować? W specyfikacji pojawiają się bowiem dwie 
pojemności. 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie probówek z korkami w kolorze niebieskim? Kolor ten 
jest powszechnie przyjętym kolorem, którym oznacza się probówki do koagulologii z 3,2 % 
cytrynianem, zgodnie z normami europejskimi. Jeśli Zamawiający nie zgadza się na zaoferowanie 
probówek z takim kolorem korka, to prosimy o wyjaśnienie dlaczego. 
 
Załącznik 1 poz. 19 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie probówek o poj. 9ml i wymiarach: 16mm x 105mm? 
 
 
 



Załącznik 1 poz. 20 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie wymazówek o długości całkowitej 15,5 cm? Różnica 
ta nie ma żadnego istotnego znaczenia dla użytkownika. Jeśli Zamawiający nie zgadza się na 
zaoferowanie wymazówek o podanej długości, to prosimy o wyjaśnienie dlaczego. 
 
Załącznik 1 poz. 21 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie szkiełek o grubości 2mm? 
 
Pytania dotyczące treści SIWZ: 
 
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 
trzech lub czterech miejsc po przecinku? 
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do 
trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest 
elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości 
zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt 
UZP/ZO/0-2546/06) 
 
Pkt.VIII ppkt. 2 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany stawek podatku VAT, w przypadku zmian 
przepisów podatkowych i celnych w trakcie trwania umowy? Czy nie zasadnym jest dodanie do treści 
paragrafu 4 wzoru umowy punktu o treści: „Ceny jednostkowe netto ustalone w załączniku Nr 1 do 
umowy, obowiązywać będą przez cały okres trwania umowy, ceny brutto mogą ulec zmianie na skutek 
zmian przepisów podatkowych” Pozwoli to, bowiem nie tylko na zmianę stawek podatkowych w 
łączącej strony umowie bez dokonania tych zmian z niekorzyścią dla wykonawcy, ale w ogóle na 
zmianę stawek VAT, jeśli nastąpi zmiana przepisów podatkowych czy celnych? 
 
Pytania dotyczące wzoru umowy sprzedaży: 
 
Dotyczy §5 pkt. 2 
Pytanie 1: 
Prosimy o wyjaśnienie zapisu punktu. 
Dla Wykonawcy nie jest zrozumiałe jak Zamawiający wyobraża sobie wymianę w terminie 3 dni 
towaru już dostarczonego, a którego termin ważności minął.  
Wykonawca uważa, że brak ważnego terminu ważności Zamawiający zgłosi natychmiast po odbiorze 
towaru. Nie jest możliwa sytuacja, w której towar będzie czekał na zużycie w magazynie 
Zamawiającego, a w momencie, gdy zajdzie potrzeba jego użycia i wówczas Zamawiający odkryje, że 
towar przestał mieć aktualną datę ważności (gwarancji), towar będzie podlegał wymianie. 
Jak należy rozumieć §5 pkt. 2? 
Pytanie 2: 
Proponujemy następujący zapis punktu: 
„W wypadku dostarczenia sprzętu w innym asortymencie lub ilościach niż zamówione Wykonawca 
zobowiązuje się do jego wymiany w terminie 12 dni roboczych od daty odbioru towaru 
reklamowanego, w wypadku uznania reklamacji. Po upływie tego terminu Zamawiający może 
naliczyć karę umowną w wysokości 2 % wartości sprzętu dostarczonego z wadami.” 
Długość czasu potrzebnego na wymianę towaru motywujemy tym, że Wykonawca, aby wymienić 
reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu 
reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, 
dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru wymaga podanego przez nas powyżej 
czasu.  
Czy Zamawiający zgodzi się na proponowany zapis? 
Pytanie 3: 
Jeśli Zamawiający nie zgadza się na proponowany powyżej zapis, to prosimy o zaproponowanie 
innego zapisu, wyjaśniającego §5 pkt. 2 i uwzględniającego jednocześnie 7-mio dniowy termin 
ustosunkowania się do reklamacji od momentu jej otrzymania zgodnie z treścią §6 pkt. 4. 
 



Dotyczy §6 pkt. 2 
W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 12 miesięcy, a zamówienia 
Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byłoby 
skrócenie terminu ważności dostarczanego towaru do np. 9 m-cy? 
 
Dotyczy §6 pkt. 5 
Wnosimy o zmianę treści punktu. Zapis ten z góry zakłada, że w przypadku nie uznania roszczeń 
Zamawiającego Zamawiający może wystąpić na drogę sądową z tytułu nie uznania jego roszczeń. Jest 
to z góry założenie, że roszczenia Zamawiającego są słuszne, co do złożonej reklamacji, 
a przecież może ona zostać nieuznana przez Wykonawcę. 
 
Dotyczy §7 pkt. 2 ppkt. 2 
Pytanie 1: 
Wnosimy o wykreślenie treści podpunktu. Zapis o nienależytym wykonaniu umowy być dowolnie 
rozumiany przez Wykonawcę. Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie podpunktu? 
Pytanie 2: 
Jeśli Zamawiający nie zgadza się na proponowany powyżej zapis, to prosimy o zaproponowanie 
innego zapisu, uściślającego co Zamawiający rozumie przez nienależyte wykonanie umowy? 
 
Dotyczy §8 
Czy Zamawiający dopuści dodanie zapisu: ,,…bez poinformowania Zamawiajacego.” ? 
Nowy zapis oznacza obowiązek poinformowania Zamawiającego o zbyciu wierzytelności, natomiast 
nie oznacza obowiązku zgody na takie zbycie. 
Zamawiający nie może swoim postępowaniem wyrządzać szkody stronie stosunku cywilnoprawnego, 
a może się tak zdarzyć, jeżeli przyjmiemy hipotetycznie, że z różnych powodów Zamawiający 
popadnie w kłopoty finansowe i nie będzie w stanie spełnić swoich zobowiązań pieniężnych 
względem Przedsiębiorcy. 
Zapis przez nas zaproponowany chroni w dostateczny sposób interesy obu stron umowy. Zamawiający 
otrzymując wcześniejszą informację o zamiarze dokonania przez Dostawcę sprzedaży wierzytelności 
ma możliwość uregulowania zaległych zobowiązań, podjęcie próby ułożenia się z Dostawcą lub 
rozłożenie płatności na raty.  
W tak trudnej sytuacji finansowej Służby Zdrowia oraz stale rosnących zobowiązań Klientów, nam 
jako Dostawcy zapis taki umożliwia w ostateczności ewentualną sprzedaż takich zobowiązań, a więc 
zabezpieczenie się przed niewypłacalnością jednostki a także przed utratą płynności finansowej naszej 
firmy,, 
 
Zamawiający odpowiada: 
 
Załącznik nr 1 do siwz 
 
pozycja 3 
Ad 1,2- Zamawiający  wymaga pojemników sterylnych,  dopuszcza zaoferowanie pojemników 
sterylnych  o poj. 30ml i poj. całkowitej 40ml, wymiarach śr.35x82. 
 
pozycja 10 
Ad  1,2 -Probówki służą do systemu otwartego pobierania krwi, korek musi być nieprzebijalny. 
Ad 3- Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania korków o kolorach innych niż zamawiane. 
Ewentualna zmiana kolorów może spowodować wzrost błędów przedlaboratoryjnych ponieważ korki 
o danych kolorach są używane w jednostkach ZOZ od wielu lat. 
 
pozycja  11 
Ad  1- Zamawiający wymaga probówki z cytrynianem 3,2 % , 4 ml pojemność całkowita  na  
1,8 ml krwi - korek zielony. 
Ad  2- Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania korków o kolorach innych niż zamawiane. 
Ewentualna zmiana kolorów może spowodować wzrost błędów przedlaboratoryjnych ponieważ korki 
o danych kolorach są używane w jednostkach ZOZ od wielu lat. 



 
pozycja  19 
Ad 1-Zamawiający dopuszcza również probówki o pojemności 9ml i wymiarach 16mmx105mm. 
 
pozycja  20 
Ad 1- Zamawiający dopuszcza również wymazówki o długości całkowitej 15,5 cm. 
 
pozycja  21 
Ad 1- Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania szkiełek o grubościach innych niż zamawiane. 
 
 
Odpowiedzi do siwz 
 
Ad 1- Zamawiający dopuszcza do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do  
czterech miejsc po przecinku. 
 
punkt VIII.2 
Ad 1- Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Odpowiedzi do wzoru umowy 
 
§5 punkt 2 
Ad 1,2,3- Dostarczony przez Wykonawcę towar będzie zbadany przez Zamawiającego bez zbędnej 
zwłoki po jego odbiorze. Termin 3 dni dotyczy okresu od zgłoszenia wady do momentu otrzymania 
właściwego towaru. 
Zamawiający zamawiać będzie sprzęt w miarę potrzeb. Dostarczenie towaru przeterminowanego lub z 
wadami uniemożliwia bieżącą działalność stąd proponowany termin 12 dni od daty odbioru 
reklamowanego towaru jest zbyt przewlekły. 
 
§6 punkt 2 
Ad 1-Zamawiający nie uważa za zasadne  skracanie terminu ważności. 
 
§6 punkt 5 
Ad 1-Jeśli Zamawiający będzie przekonany o słuszności swoich roszczeń , których zasadności 
odmawia Wykonawca to z jakiej przyczyny pozbawiać się ma prawa do rozstrzygnięcia przed sądem. 
 
§7 punkt 2.2 
Ad 1- Wykonawca i Zamawiający mają interpretować pojęcie nienależytego wykonania umowy 
wyłącznie tak jak dopuszcza się to na gruncie przepisów kodeksu cywilnego. 
 
§8 
Ad 1- Zamawiający nie wyraża zgody na zapis o konieczności  poinformowania  o cesji, lecz wyłącza 
możliwość cedowania praw i obowiązków z umowy. 
 
 
podpisał DYREKTOR INŻ. KRZYSZTOF SZREJNER 


